13. Podrobný rozbor příjmů
Rozpočet: 1 001 705 tis. Kč
Skutečnost: 1 037 346 tis. Kč
104 %
Daňové příjmy
Rozpočet: 757 626 tis. Kč
Skutečnost: 782 269 tis. Kč
103 %

Bez paragrafu

Pol. 1111-Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních požitků - plnění na 102 %
Rozpočet: 132 000 tis. Kč
Skutečnost: 135 203 tis. Kč
Dosažená skutečnost u daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti činí 135 203 tis. Kč, což je o 3 203 tis. Kč více, než předpokládal upravený rozpočet roku 2014. Ve srovnání s rokem 2013 je skutečnost roku 2014 vyšší o 476 tis. Kč. Srovnání vývoje výnosů daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti v letech 2013 a 2014 je uvedeno v následujícím grafu:
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Pol. 1112-Daň z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti - plnění na 86 %

Rozpočet: 5 600 tis. Kč
Skutečnost: 4 811 tis. Kč

Výnos daně z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti za rok 2014 činí 4 811 tis. Kč, což je o 789 tis. Kč méně, než činí upravený rozpočet. Ve srovnání s rokem 2013 je výnos roku 2014 nižší o 2 659 tis. Kč. Hlavní příčinou je skutečnost, že starobní důchodci mohli zpětně uplatňovat slevu na dani za rok 2013.  Srovnání vývoje výnosů daně z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti v letech 2013 
a 2014 je uvedeno v následujícím grafu: 
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Pol. 1113-Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů - plnění na 109 %

Rozpočet: 13 600 tis. Kč
Skutečnost: 14 766 tis. Kč

Příjmy z výnosu daně z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů v roce 2014 činily 14 766 tis. Kč, což je o 1 166 tis. Kč více, než činí upravený rozpočet. Ve srovnání s rokem 2013 jsou příjmy na této položce vyšší o 1 685 tis. Kč. Relativní vysoký meziroční růst může souviset s vyšší než očekávanou výplatou dividend. Srovnání vývoje daně z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů v letech 2013 a 2014 znázorňuje následující graf:
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Pol. 1121-Daň z příjmů právnických osob - plnění na 116 % 

Rozpočet: 122 000 tis. Kč
Skutečnost: 141 377 tis. Kč

Příjmy z výnosů daně z příjmů právnických osob dosáhly výše 141 377 tis. Kč, tj. o 19 377 tis. Kč více, než předpokládal upravený rozpočet. Ve srovnání s rokem 2013 došlo na této položce k meziročnímu růstu o 12 645 tis. Kč. Pozitivní meziroční růst u této daně byl ovlivněn zejména těmito vlivy:

a) ekonomickým oživením;
b) datem připsání výnosů z daně na účet města. Výnosy ze záloh na daň z příjmů právnických osob, které měli zaplatit daňový poplatníci v měsíci prosinci 2014, byly ve větší míře (23 567 tis. Kč) připsány na účet města ještě v měsíci prosinci 2014 a pouze část (4 227 tis. Kč) v měsíci lednu 2015. Naopak v měsíci prosinci 2013 město obdrželo 12 938 tis. Kč a v měsíci lednu 2014 pak 12 560 tis. Kč – viz níže. 
	
	2013
	2014
	2015

	Leden
	19 448 tis. Kč
	12 560 tis. Kč
	4 227 tis. Kč

	Prosinec 
	12 938 tis. Kč
	23 567 tis. Kč
	-


 Srovnání vývoje daně z příjmů právnických osob v letech 2013 a 2014 znázorňuje následující graf:
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Pol. 1122-Daň z příjmů právnických osob za obce - plnění na 100 %

Rozpočet: 25 161 tis. Kč
Skutečnost: 25 161 tis. Kč

V tom:


25 161 tis. Kč
-
příjmy z výnosu daně z příjmů právnických osob za město za rok 2013 

Pol. 1211-Daň z přidané hodnoty - plnění na 100 %

Rozpočet: 281 000 tis. Kč
Skutečnost: 282 188 tis. Kč

Příjmy z výnosů daně z přidané hodnoty dosáhly výše 282 188 tis. Kč, což je o 1 188 tis. Kč více, než předpokládal upravený rozpočet. Ve srovnání s rokem 2013 došlo u této položky k meziročnímu růstu o 11 633 tis. Kč. Meziroční navýšení je částečně dáno vyšší mírou spotřeby oproti předpokládané spotřebě, na které byl založen odhad inkasa DPH státního rozpočtu. Další faktor mající vliv na vyšší inkaso DPH souvisí s nevyplacením nadměrných odpočtů DPH za zdaňovací období listopad – prosinec 2013 v rámci zahájení postupu k odstranění pochybností správcem daně u některých daňových subjektů. Tento vliv se vzhledem k postupnému vyplácení těchto nadměrných odpočtů v průběhu roku snižoval, nicméně část odpočtů nebyla do konce roku 2014 vyplacena. Pozitivní vliv na inkaso daně měla i zavedená opatření pro boj s daňovými úniky.  Vývoj daně z přidané hodnoty v letech 2013 a 2014 znázorňuje následující graf:
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Pol. 1333-Poplatky za uložení odpadů - plnění na 89 %

Rozpočet: 20 000 tis. Kč
Skutečnost: 17 867 tis. Kč

V tom:


17 867 tis. Kč
-
poplatky za uložení odpadů

Za ukládání odpadů na skládky je původce povinen platit poplatek podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“). Poplatek je v rozsahu stanoveném tímto zákonem příjmem obce, na jejímž katastrálním území je skládka umístěna, a Státního fondu životního prostředí ČR. Poplatek za ukládání odpadů na skládky se skládá ze dvou složek. Základní složka poplatku se platí za uložení odpadu, za uložení nebezpečného odpadu se dále platí riziková složka. Základní složka poplatku je příjmem obce, na jejímž katastrálním území skládka leží. Riziková složka poplatku je příjmem Státního fondu životního prostředí. Pokud je původcem obec a ukládá odpad na skládku, která je na jejím katastrálním území, nevybírá se od této obce základní složka poplatku. Sazba základního poplatku za ukládání odpadů je dle přílohy č. 6 k zákonu o odpadech od roku 2009 ve výši 500 Kč za tunu uloženého odpadu. V roce 2014 se na poplatcích za uložení odpadů vybralo o 211 tis. Kč méně než v roce 2013, a to v důsledku zvýšené recyklace, využívání, případně odstraňování odpadů ve spalovnách.    

Pol. 1334-Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu - plnění na 22 %



Rozpočet: 100 tis. Kč


Skutečnost: 22 tis. Kč

V tom:


22 tis. Kč
-
odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu

Potřeba vynětí ze zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF“) nastává při nakládání s pozemkem k jiným než zemědělským účelům, nejčastěji při zakládání kvalifikovaných staveb či změně druhu pozemku. K odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu pro nezemědělské účely je třeba souhlasu orgánu ochrany ZPF. který je nezbytný k vydání rozhodnutí podle zvláštních předpisů (např. stavebního zákona). Ten, v jehož zájmu byl vydán souhlas k odnětí půdy ze ZPF, je povinen zaplatit odvod ve výši stanovené podle přílohy zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů. Odvod se platí Celnímu úřadu pro Moravskoslezský kraj, který je dále přerozděluje tak, že část odvodů ve výši 75 % je příjmem státního rozpočtu, 15 % je příjmem rozpočtu Státního fondu životního prostředí ČR a 10 % je příjmem rozpočtu obce (s platností od 1. 1. 2011), v jejímž obvodu se odnímaná půda nachází. 

V roce 2014 byly příjmy z odvodů za odnětí pozemků ze ZPF ve srovnání s rokem 2013 o 1 904 tis. Kč nižší, a to z důvodu předepsání odvodu za odnětí půdy ze ZPF Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Ostrava, za trvalé odnětí půdy ze ZPF dotčené stavbou komunikace R/48 Frýdek-Místek (obchvat) v roce 2013. 
Pol. 1335-Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa – plnění na 109 %

Rozpočet: 70 tis. Kč



Skutečnost: 76 tis. Kč

V tom:


76 tis. Kč
-
poplatky za odnětí pozemků plnění funkce lesa
Za odnětí pozemku plnění funkcí lesa žadatel po nabytí právní moci rozhodnutí o odnětí odvádí poplatek příslušné obci, v jejímž katastrálním území došlo k odnětí (40 %) a Státnímu fondu životního prostředí (60 %). Výši poplatku stanoví podle přílohy k lesnímu zákonu orgán státní správy lesů v rozhodnutí, stejnopis pravomocného rozhodnutí zašle příslušnému celnímu úřadu do 15 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí. Ve srovnání s rokem 2013 jsou poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa o 53 tis. Kč vyšší.  
Pol. 1340-Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů - plnění na 103 %
Rozpočet: 26 700 tis. Kč
Skutečnost: 27 525 tis. Kč

V tom:


27 525 tis. Kč
-
příjmy z místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů
Odbor správy obecního majetku – oddělení místních daní a poplatků provádí veškeré zákonem dané kroky k vymožení nedoplatků na místním poplatku za komunální odpad. K 31. 12. 2014 nedoplatky činí 35 033,45 tis. Kč, počet poplatníků s nedoplatkem je 7 764. V této částce je zahrnuto i navýšení poplatku ve výši dvojnásobku za rok 2013, které nabíhá při vyměření nedoplatků hromadným předpisným seznamem a platebními výměry u poplatníků, kteří neuhradili poplatek včas a ve stanovené výši dle obecně závazné vyhlášky.   

Pol. 1341-Poplatek ze psů - plnění na 103 %
Rozpočet: 2 200 tis. Kč
Skutečnost: 2 276 tis. Kč
V tom:


2 276 tis. Kč
-
příjmy z místního poplatku ze psů

K 31. 12. 2014 bylo v místní evidenci přihlášeno 4 056 psů. Nově přihlášených psů v roce 2014 bylo 460 a odhlášeno bylo 422 psů. K 31. 12. 2014 činí nedoplatky 2 285,62 tis. Kč, počet poplatníků s nedoplatky je 348. V této částce je zahrnuto i navýšení poplatku ve výši dvojnásobku za rok 2013, které nabíhá při vyměření nedoplatků hromadným předpisným seznamem a platebními výměry u poplatníků, kteří neuhradili poplatek včas a ve stanovené výši dle obecně závazné vyhlášky.  
Pol. 1343-Poplatek za užívání veřejného prostranství - plnění na 124 %

Rozpočet: 135 tis. Kč
Skutečnost: 167 tis. Kč
V tom:


167 tis. Kč
-
příjmy z místního poplatku za užívání veřejného prostranství

V roce 2014 bylo aktuálně v evidenci 69 poplatníků a platby činily 167 tis. Kč, v roce 2013 bylo 821 poplatníků a platby činily celkem 472 tis. Kč. 
Pol. 1345-Poplatek z ubytovací kapacity - plnění na 100 %

Rozpočet: 692 tis. Kč


Skutečnost: 692 tis. Kč

V tom:


692 tis. Kč
-
příjmy z místního poplatku z ubytovací kapacity

V roce 2014 bylo v evidenci 38 poplatníků a platby činily 692 tis. Kč, v roce 2013 bylo 32 poplatníků a platby činily celkem 657 tis. Kč. 

Pol. 1349-Zrušené místní poplatky - plnění na 100 %

Rozpočet: 5 185 tis. Kč

Skutečnost: 5 188 tis. Kč
V tom:


5 188 tis. Kč
-
úhrady nedoplatků za místní poplatek 
Jedná se o úhrady nedoplatků z prodeje alkoholických nápojů a tabákových výrobků, z výherních hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení, které jsou vymáhány na základě exekuce a na základě rozhodnutí o povolení splátek, dále se jedná o úhradu zrušeného místního poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj, koncový interaktivní video loterní terminál a herní místo lokálního herního systému a jiných technických herních zařízení 
Pol. 1351-Odvod z loterií a podobných her kromě výherních hracích přístrojů - plnění na 109 %

Rozpočet: 2 000 tis. Kč
Skutečnost: 2 185 tis. Kč


V tom:


2 185 tis. Kč
-
příjmy z odvodu z loterií a podobných her mimo výherních hracích přístrojů dle § 41b odst. 1 zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, v platném znění

Příjmy z odvodu z loterií a podobných her mimo výherních hracích přístrojů v roce 2014 činily 2 185 tis. Kč, což je o 185 tis. Kč více, než předpokládal upravený rozpočet. Ve srovnání s rokem 2013 jsou tyto příjmy nižší o 479 tis. Kč. Jedná se o příjem obcí na základě novely zákona o loteriích účinné od 1. 1. 2012. Výše příjmů na této položce byla těžko odhadnutelná. Převody jednotlivých nároků všech obcí ČR na 30 % celostátním hrubém výnosu provádí Specializovaný finanční úřad. Procento, kterým se jednotlivé obce podílejí na části odvodu, se stanoví obdobně jako procento, kterým se obce podílejí na procentní části celostátního hrubého výnosu daně z příjmů právnických osob, přičemž se postupuje podle prováděcí vyhlášky MF k zákonu č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, účinné od 1. září odvodového období. Vývoj příjmů z odvodu z loterií a podobných her mimo výherních hracích přístrojů v letech 2013 a 2014 znázorňuje následující graf:
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Pol. 1353-Příjmy za zkoušky z odborné způsobilosti od žadatelů o řidičské oprávnění - plnění na 84 %

Rozpočet: 1 700 tis. Kč
Skutečnost: 1 427 tis. Kč

V tom:


1 427 tis. Kč
-
příjmy za zkoušky odborné způsobilosti od žadatelů o řidičské oprávnění
Pol. 1355-Odvod z výherních hracích přístrojů - plnění na 102 %

Rozpočet: 36 300 tis. Kč
Skutečnost: 36 881 tis. Kč

V tom:


36 881 tis. Kč
-
příjmy z odvodu z výherních hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení dle § 41b odst. 2, 3 a 4 zákona o loteriích

Příjmy z odvodu z výherních hracích přístrojů v roce 2014 činily 36 881 tis. Kč, což je o 581 tis. více, než předpokládal upravený rozpočet. Ve srovnání s rokem 2013 jsou tyto příjmy nižší o 413 tis. Kč. I u této položky se jedná o příjem obcí od roku 2012 na základě novely zákona o loteriích. Převody nároků daných obcí na 80 % odvodu provádějí finanční úřady na základě povinné přílohy k hlášení k záloze na odvod z loterií a podobných her. Procento, kterým se jednotlivé obce podílejí na části odvodu jednotlivého poplatníka odvodu, se stanoví v závislosti na poměru průměrného počtu povolených přístrojů a zařízení tomuto poplatníkovi umístěných na území dané obce v jednotlivých dnech odvodového nebo zálohového období k celkovému průměrnému počtu povolených přístrojů a zařízení tomuto poplatníkovi v těchto dnech. Srovnání vývoje příjmů z odvodu z výherních hracích přístrojů v letech 2013 a 2014 znázorňuje následující graf:
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Pol. 1359-Ostatní odvody z vybraných činností a služeb jinde neuvedené 

Rozpočet: 0 tis. Kč
Skutečnost: 134 tis. Kč

V tom:


134 tis. Kč
-
příjmy z poplatku na podporu sběru, zpracování, využití a odstranění vybraných autovraků, příjmy se odvádějí Státnímu fondu životního prostředí ČR
Pol. 1361-Správní poplatky - plnění na 101 %

Rozpočet: 21 183 tis. Kč

Skutečnost: 21 400 tis. Kč

V tom:


4 361 tis. Kč
-
správní poplatky odboru vnitřních věcí – cestovní pasy, občanské průkazy, výpisy z IS evidence obyvatel, trvalé pobyty, výpisy z CzP a ISVS, poplatky matriky, ověřování a konverze, kopírování ze spisu

33 tis. Kč
-
správní poplatky odboru správy obecního majetku – tombola, ověřování a konverze, povolení zaplacení ve splátkách, ověření bezdlužnosti

1 200 tis. Kč
-
správní poplatky živnostenského úřadu – zemědělský podnikatel, ověřování a konverze, živnostenský poplatek, výpisy z CzP a ISVS


11 555 tis. Kč
-
správní poplatky odboru dopravy a silničního hospodářství – vydaná rozhodnutí, zvláštní užívání, taxi, řidičské a technické průkazy, karty do digitálního tachografu, evidenční karty řidičů, registrace autoškoly, registr vozidel, napojení komunikace

508 tis. Kč
-
správní poplatky odboru životního prostředí a zemědělství – stavební poplatky, honební společenstva, lovecké a rybářské lístky, upuštění od třídění, kopírování ze spisu


3 743 tis. Kč
-
správní poplatky odboru územního rozvoje a stavebního řádu – rozhodnutí, opatření, ověřování a konverze, archiv, stavební poplatky 
Pol. 1511-Daň z nemovitých věcí - plnění na 101 % 

Rozpočet: 62 000 tis. Kč
Skutečnost: 62 923 tis. Kč

Příjmy z výnosu daně z nemovitostí dosáhly za rok 2014 výše 62 923 tis. Kč, což je o 923 tis. Kč více, než předpokládal upravený rozpočet. Ve srovnání s rokem 2013 je dosažený výnos o 1 254 tis. Kč vyšší. Srovnání vývoje daně z nemovitostí v letech 2013 a 2014 znázorňuje následující graf:
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Nedaňové příjmy
Rozpočet: 137 858 tis. Kč
Skutečnost: 148 481 tis. Kč
108 %

Bez paragrafu

Pol. 2420-Splátky půjčených prostředků od obecně prospěšných společností a podobných subjektů

Rozpočet: 0 tis. Kč
Skutečnost: 1 700 tis. Kč

V tom:


1 700 tis. Kč
-
vratka půjčky poskytnuté Destinačnímu managementu turistické oblasti Beskydy – Valašsko, o.p.s. v roce 2012
Půjčka sloužila na předfinancování jednotlivých aktivit v rámci realizace akčního plánu turistické oblasti Beskydy – Valašsko do doby obdržení dotace z rozpočtu Regionální rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko.
Pol. 2460-Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva - plnění na 111 %

Rozpočet: 661 tis. Kč


Skutečnost: 731 tis. Kč

V tom:


490 tis. Kč
-
splátky půjček poskytnutých zaměstnancům ze sociálního fondu


241 tis. Kč
-
splátky půjček poskytnutých občanům z fondu rozvoje bydlení

Par. 1014-Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a zvláštní veterinární péče - plnění na 121 %

Rozpočet: 57 tis. Kč
Skutečnost: 69 tis. Kč

V tom:

69 tis. Kč
-
příjmy z úhrad od občanů za ustájení psů v útulku 

Par. 1036-Ostatní záležitosti lesního hospodářství - plnění na 106 %

Rozpočet: 2 650 tis. Kč 

Skutečnost: 2 817 tis. Kč
V tom:


2 817 tis. Kč
-
příjmy z prodeje dřeva
Příjmy z prodeje dřeva byly v roce 2014 o 955 tis. Kč vyšší než v roce 2013. Nárůst byl způsoben vyšší nahodilou těžbou v důsledku nabytí 130 ha lesních pozemků (místecký les). Účinností zákona č. 173/2012 Sb., kterým se mění zákon č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí z majetku ČR do vlastnictví obcí, ve znění pozdějších předpisů, v platném znění (dále jen „zákon“), přecházejí za splnění zákonem daných podmínek do vlastnictví obcí nemovité věci (účinnost od 29. 6. 2012). V souladu s ust. § 2 písm. c) odst. 4 zákona podalo statutární město Frýdek-Místek u příslušné organizační složky státu, tj. u státního podniku Vojenské lesy a statky ČR, žádost o zařazení nemovité věci, a to lesního majetku k. ú. Místek (místecký les), do seznamu. Vláda ČR svým usnesením č. 604 ze dne 9. 8. 2013 schválila zařazení nemovitých věcí do seznamu. S ohledem na výše uvedené přešel na statutární město Frýdek-Místek tzv. historických majetek, a to 130 ha lesního majetku v k. ú. Místek z vlastnictví ČR. 
Příjmy jsou poukazovány statutárnímu městu Frýdek-Místek prostřednictvím společnosti Lesostavby Frýdek-Místek, a.s. na základě Smlouvy mandátní, o správě majetku, o podmínkách těžební činnosti a prodeji dříví.   
Těžba dříví a hospodaření v lesích je prováděno v souladu s Lesním hospodářským plánem, který má platnost od 1. 1. 2011 do 31. 12. 2020. Lesní hospodářský plán stanoví výchovnou a úmyslnou těžbu dřeva, ale nelze odhadnout nahodilou těžbu dřeva, např. v důsledku napadení dřeva kůrovcem nebo z důvodu živelní pohromy. 
Par. 2119-Ostatní záležitosti těžebního průmyslu a energetiky - plnění na 117 %
Rozpočet: 600 tis. Kč


Skutečnost: 699 tis. Kč

V tom:


699 tis. Kč
-
příjmy z dobývacího prostoru a vydobytých nerostů

Úhrady z dobývacího prostoru, které organizace platí Obvodnímu báňskému úřadu, jsou v souladu se zákonem č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů, převáděny obci, na jejímž území se dobývací prostor nachází. V porovnání s rokem 2013 byly v roce 2014 příjmy z dobývacího prostoru a vydobytých nerostů nižší o 83 tis. Kč.   

Par. 2122-Sběr a zpracování druhotných surovin - plnění na 175 %
Rozpočet: 12 tis. Kč



Skutečnost: 21 tis. Kč

V tom:


21 tis. Kč
-
příjmy za sběr a zpracování druhotných surovin – staré sloupy veřejného osvětlení, kovový odpad ze ztrát a nálezů, skartace apod.   
Par. 2141-Vnitřní obchod - plnění na 525 %

Rozpočet: 4 tis. Kč



Skutečnost: 21 tis. Kč

V tom:

14 tis. Kč
-
vstupenky na akci „Farmářova stezka“



7 tis. Kč
-
příjmy z pronájmu prodejních stánků – akce „Beskydské farmářské trhy“

Par. 2143-Cestovní ruch - plnění na 100 %

Rozpočet: 3 137 tis. Kč

Skutečnost: 3 137 tis. Kč

V tom:


2 000 tis. Kč
-
vratky neinvestičních dotací poskytnutých Regionu Beskydy v minulých letech na předfinancování projektů spolufinancovaných EÚ a na provoz


1 137 tis. Kč
-
vratky neinvestičních finančních prostředků poskytnutých Destinačnímu Managementu turistické oblasti Beskydy-Valašsko, o.p.s. na předfinancování projektů spolufinancovaných EU 
Par. 2169-Ostatní správa v průmyslu, stavebnictví, obchodu a službách - plnění na 155 %

Rozpočet: 250 tis. Kč


Skutečnost: 388 tis. Kč

V tom:


168 tis. Kč
-
sankční platby vybrané živnostenským úřadem


220 tis. Kč
-
sankční platby vybrané odborem územního rozvoje a stavebního řádu
Par. 2212-Silnice

Rozpočet: 1 tis. Kč



Skutečnost: 0 tis. Kč
V roce 2014 nebyly na tomto paragrafu žádné přijaté pojistné náhrady. 
Par. 2219-Ostatní záležitosti pozemních komunikací - plnění na 408 %
Rozpočet: 120 tis. Kč


Skutečnost: 489 tis. Kč

V tom:


232 tis. Kč
-
sankční platby vybrané odborem dopravy a silničního hospodářství – překročení nízkorychlostního kontrolního vážení a nepovolené zvláštní užívání

34 tis. Kč
-
přijaté pojistné náhrady


223 tis. Kč
-
vybrané sankční platby za odtah vozidel v letech 2012 - 2014
Par. 2221-Provoz veřejné silniční dopravy 

Rozpočet: 0 tis. Kč



Skutečnost: 219 tis. Kč

V tom:


219 tis. Kč
-
vyúčtování prokazatelné ztráty – přeplatek za rok 2013 dopravce ARRIVA Morava a.s.
Par. 2229-Ostatní záležitosti v silniční dopravě - plnění na 100 %
Rozpočet: 7 tis. Kč



Skutečnost: 7 tis. Kč

V tom:


7 tis. Kč
-
přijaté pojistné náhrady

Par. 2299-Ostatní záležitosti v dopravě - plnění na 126 %
Rozpočet: 4 000 tis. Kč

Skutečnost: 5 035 tis. Kč

V tom:

5 035 tis. Kč
-
sankční platby vybrané odborem dopravy a silničního hospodářství – dopravní přestupky

Par. 2310-Pitná voda - plnění na 112 %

Rozpočet: 205 tis. Kč


Skutečnost: 230 tis. Kč

V tom:


230 tis. Kč
-
příjmy z pronájmu vodovodních řadů – Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s.

Par. 2321-Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly - plnění na 116 %
Rozpočet: 242 tis. Kč


Skutečnost: 281 tis. Kč

V tom:


281 tis. Kč
-
příjmy z pronájmu kanalizačních řadů – Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s.

Par. 3113-Základní školy - plnění na 101 %
Rozpočet: 73 tis. Kč



Skutečnost: 74 tis. Kč

V tom:


74 tis. Kč
-
příjmy z nájemného nebytových prostor v objektu příspěvkové organizace ZŠ F-M, Jiřího z Poděbrad 3109

Par. 3349-Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků - plnění na 110 %
Rozpočet: 453 tis. Kč


Skutečnost: 497 tis. Kč

V tom:


497 tis. Kč
-
příjmy z inzerce ve Zpravodaji Rady města Frýdku-Místku

Par. 3392-Zájmová činnost v kultuře - plnění na 100 %

Rozpočet: 776 tis. Kč


Skutečnost: 776 tis. Kč
V tom:


730 tis. Kč
-
příjmy z odvodu odpisů z movitého majetku příspěvkové organizace Národní dům Frýdek-Místek


46 tis. Kč
-
příjmy z odvodu příspěvkové organizace Národní dům Frýdek-Místek za porušení rozpočtové kázně

Par. 3412-Sportovní zařízení v majetku obce - plnění na 101 %
Rozpočet: 587 tis. Kč


Skutečnost: 590 tis. Kč

V tom:


454 tis. Kč
-
přijaté zálohy na dodávku tepla nájemcem (Městský fotbalový klub Frýdek-Místek) – areál Stovky


110 tis. Kč
-
příjmy z pronájmu sportovních zařízení – areál Stovky (Městský fotbalový klub Frýdek-Místek, o. s.)

7 tis. Kč
-
přeplatek vyúčtování tepla přijatý od dodavatele společnosti Distep, a.s. – areál Stovky


19 tis. Kč
-
dobropis k investiční akci „Modernizace sportovního areálu v Chlebovicích“

Par. 3429-Ostatní zájmová činnost a rekreace - plnění na 100 %

Rozpočet: 219 tis. Kč


Skutečnost: 219 tis. Kč

V tom:


219 tis. Kč
-
vratka dotace poskytnuté v roce 2013 společnosti Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o. na realizaci stavby Hala Polárka
Par. 3525-Hospice - plnění na 348 %

Rozpočet: 1 113 tis. Kč

Skutečnost: 3 878 tis. Kč

V tom:


1 000 tis. Kč
-
nařízený odvod z investičního fondu příspěvkové organizace HOSPIC Frýdek-Místek do rozpočtu zřizovatele


2 765 tis. Kč
-
nařízené odvody příspěvkové organizaci HOSPIC Frýdek-Místek 

101 tis. Kč
-
úhrada faktury za teplo 12/2013 přijatá od příspěvkové organizace HOSPIC Frýdek-Místek

12 tis. Kč
-
přeplatek vyúčtování tepla přijatý do dodavatele společnosti Distep, a.s.

V rámci 4. změny rozpočtu rozpočtovým opatřením č. 89 bylo schváleno navýšení příjmů ORJ 11-Odbor sociálních služeb ve výši 1 000 tis. Kč – uložení odvodu z investičního fondu příspěvkové organizace HOSPIC Frýdek-Místek do rozpočtu zřizovatele dle § 28 odst. 6 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 
Usnesením č. 9/7/2014 ze dne 18. 12. 2014 byl Radou města Frýdku-Místku uložen odvod do rozpočtu zřizovatele příspěvkové organizaci HOSPIC Frýdek-Místek ve výši 1 700 tis. Kč. Odvod byl uložen z důvodu, že plánované výnosy příspěvkové organizace překračovaly v roce 2014 plánované náklady, což bylo způsobeno navýšením úhrad od zdravotních pojišťoven za poskytování léčebných výkonů, příspěvků na péči za služby klientům, navýšení kompenzací regulačních poplatků, úspor na čerpání elektrické energie a části platů pracovníků na nemocenských. 
Usnesením č. 10/7/2014 ze dne 18. 12. 2014 byl Radou města Frýdku-Místku uložen odvod do rozpočtu zřizovatele příspěvkové organizaci HOSPIC Frýdek-Místek ve výši 1 065,10 tis. Kč. Statutární město Frýdek-Místek obdrželo mimořádné finanční prostředky na poskytování sociálních služeb v roce 2014. Návrh na navýšení finančních prostředků předložil Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR Krajský úřad Moravskoslezského kraje. Příspěvkové organizace se sociálním zaměřením tyto účelově vázané prostředky využily v plné míře, tím došlo k uvolnění neinvestičního příspěvku pro rok 2014 na provoz poskytnutý z rozpočtu zřizovatele. Finanční prostředky z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR byly určeny na poskytování sociálních služeb v roce 2014 včetně růstu tarifních platů zaměstnanců ve veřejných službách o 3,5 % dle nařízení vlády č. 224/2014 Sb., ze dne 15. 10. 2014, kterým se mění nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů. 
Par. 3611-Podpora individuální bytové výstavby - plnění na 93 %

Rozpočet: 29 tis. Kč



Skutečnost: 27 tis. Kč

V tom:


24 tis. Kč
-
přijaté úroky fondu rozvoje bydlení                     

3 tis. Kč
-
smluvní pokuta z prodlení – fond rozvoje bydlení

Par. 3612-Bytové hospodářství - plnění na 102 %

Rozpočet: 71 357 tis. Kč

Skutečnost: 72 817 tis. Kč

V tom:

 
29 659 tis. Kč
-
vybrané zálohy na dodávku energií od nájemců bytů


144 tis. Kč
-
úhrada refakturovaných nákladů


735 tis. Kč
-
vybrané nedoplatky vyúčtování služeb 



38 442 tis. Kč
-
nájemné z bytů ve vlastnictví města 

2 322 tis. Kč
-
nájemné z bytů v Penzionu pro seniory Frýdek-Místek


665 tis. Kč
-
úroky z prodlení za pozdní úhradu faktur, poplatky z prodlení – nájmy

625 tis. Kč
-
dobropisy, vratky 

225 tis. Kč
-
náhrady nákladů řízení spojené s bytovým fondem 
Par. 3613-Nebytové hospodářství - plnění na 97 %
Rozpočet: 25 758 tis. Kč

Skutečnost: 24 911 tis. Kč
V tom:


17 tis. Kč
-
příjmy z pronájmu sociálního zařízení na ul. Míru


3 403 tis. Kč
-
vybrané zálohy na dodávku energií od nájemců nebytových prostor


471 tis. Kč
-
vybrané nedoplatky vyúčtování služeb


648 tis. Kč
-
úhrada refakturovaných nákladů  


1 630 tis. Kč
-
příjmy z pronájmu ubytovny a přístřeší


18 299 tis. Kč
-
příjmy z pronájmu ostatních nebytových prostor


10 tis. Kč
-
příjmy z pronájmu vybavení ubytoven


12 tis. Kč
-
příjmy z pronájmu movitých věcí


53 tis. Kč
-
úroky z prodlení


313 tis. Kč
-
dobropisy – přeplatky faktur za dodávku energií, přijaté úhrady faktur


55 tis. Kč
-
úhrady nákladů řízení 

Par. 3631-Veřejné osvětlení - plnění na 96 %
Rozpočet: 295 tis. Kč


Skutečnost: 282 tis. Kč

V tom:


282 tis. Kč
-
příjmy od pojišťoven vyplacené jako náhrady za škody způsobené na sloupech veřejného osvětlení 
Par. 3632-Pohřebnictví - plnění na 127 %
Rozpočet: 712 tis. Kč


Skutečnost: 902 tis. Kč

V tom:


71 tis. Kč
-
příjmy z pronájmu obřadní síně na frýdeckém hřbitově


625 tis. Kč
-
příjmy z pronájmu hrobových míst


4 tis. Kč
-
dorovnání úhrad za nájem hrobových míst


111 tis. Kč
-
náhrady od Ministerstva pro místní rozvoj ČR za vypravování pohřbů dle § 5 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, ve znění pozdějších předpisů


50 tis. Kč
-
úhrady pohřebného příbuznými zemřelých


41 tis. Kč
-
majetek nepatrné hodnoty zůstaviteli zanechaný 

Příjmy z pronájmu jsou plněny dle počtu uzavíraných, případně prodlužovaných smluv o pronájmu hrobových míst. Vyšší příjmy za nájem hrobových míst v posledních dvou letech jsou způsobeny tím, že v roce 2013 došlo ke změně cen za nájem hrobových míst. Důvodem stanovení nových cen nájemného a cen za služby spojené s nájmem nebylo zvýšení cen, ale nutnost dát do souladu způsob kalkulace ceny s platnými právními předpisy. 
Dne 1. 1. 2002 nabyl účinnosti zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů (dále jen „zákon“). V § 29 zákona se mimo jiné uvádí, že provozovatel pohřebiště je povinen do 2 let od nabytí účinnosti zákona předložit dosavadním uživatelům hrobových míst návrh smlouvy o nájmu hrobového místa a nájemní smlouva musí být uzavřena do 30 měsíců po nabytí účinnosti zákona, jinak dosavadní užívací právo k hrobovému místu zanikne. V praxi to znamená, že nejpozději k 30. 6. 2004 měli dosavadní uživatelé hrobových míst uzavřít smlouvu o nájmu hrobového místa a zaplatit nájem hrobového místa, jež zahrnuje cenu za nájemné a cenu úhrady za služby s nájmem spojené. Smlouva o nájmu hrobového místa je běžně uzavírána na dobu 10 let nebo na dobu tlecí. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem došlo v roce 2014 ke zvýšení příjmů z pronájmu hrobových míst a vyšší příjmy lze očekávat i v roce 2015.    
V souvislosti s nově zavedenými cenami za nájem hrobových míst (od 1. 2. 2013) provedl odbor životního prostředí a zemědělství kontrolu smluv o nájmu uzavřených v období od 1. 2. 2013 do 31. 1. 2014 (dále jen „sledované období“), při níž bylo v některých případech zjištěno chybné sjednávání a účtování ceny za nájem hrobových míst. Tyto chybné postupy v konečném důsledku zapříčinily, že za sledované období inkasovala společnost TS a.s. pro statutární město Frýdek-Místek od nájemců hrobových míst o 4 tis. Kč méně, a to v neprospěch statutárního města. Společnost TS a.s. provedla úhradu této škody ve výši 4 tis. Kč na účet statutárního města. 
Par. 3634-Lokální zásobování teplem - plnění na 100 %

Rozpočet: 2 125 tis. Kč
Skutečnost: 2 125 tis. Kč

V tom:


2 125 tis. Kč 
-
dividendy od společnosti DISTEP, a.s.

Par. 3639-Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené - plnění na 110 %

Rozpočet: 14 625 tis. Kč
Skutečnost: 16 044 tis. Kč

V tom:


2 508 tis. Kč
-
dividendy od společnosti TS a.s.


2 359 tis. Kč
-
dividendy od společnosti Frýdecká skládka, a.s.

248 tis. Kč
-
příjmy z provozu energetického zařízení – průmyslová zóna Chlebovice

42 tis. Kč
-
příjmy z prodeje dřeva

1 084 tis. Kč
-
příjmy za zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni


9 258 tis. Kč
-
příjmy z pronájmu pozemků

1 tis. Kč
-
úroky z prodlení, smluvní pokuty

521 tis. Kč
-
přijaté pojistné náhrady 


1 tis. Kč
-
vratka zálohy na náklady exekuce


22 tis. Kč
-
náklady řízení – pronájmy pozemků

Par. 3722-Sběr a svoz komunálních odpadů - plnění na 110 %
Rozpočet: 180 tis. Kč


Skutečnost: 198 tis. Kč

V tom:


168 tis. Kč
-
příjmy z provozování veřejných WC


29 tis. Kč
-
přeplatek vyúčtování elektrické energie přijatý od společnosti Lumius, spol. s r. o.


1 tis. Kč
-
přeplatek vyúčtování tepla přijatý od společnosti Distep, a.s.
Par. 3723-Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezpečných a komunálních)
Rozpočet: 0 tis. Kč



Skutečnost: 9 tis. Kč

V tom:


9 tis. Kč
-
příjmy za odtah vozidel – uznání dluhu
Par. 3725-Využívání a zneškodňování komunálních odpadů - plnění na 108 %

Rozpočet: 4 200 tis. Kč

Skutečnost: 4 555 tis. Kč

V tom:


4 555 tis. Kč
-
odměna od společnosti EKO-KOM, a.s. – zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů

Statutární město Frýdek-Místek na základě uzavřené smlouvy se společností EKO-KOM, a.s. získává zajištěním zpětného odběru a využití odpadů z obalů finanční příspěvky na tříděný sběr komunálních odpadů. Odměny jsou vypočítávány na základě zasílaných čtvrtletních hlášení o množství a druzích vytříděných odpadů a také o způsobech, jak bylo s vytříděnými odpady naloženo. V roce 2014 obdrželo statutární město Frýdek-Místek od společnosti EKO-KOM, a.s. odměnu o 359 tis. Kč vyšší než v roce 2013, a to v důsledku nových výpočtových koeficientů a zvýšení odměny za jednotlivé vytříděné suroviny.   
Par. 3739-Ostatní ochrana půdy a spodní vody - plnění na 100 %
Rozpočet: 8 tis. Kč



Skutečnost: 8 tis. Kč

V tom:


8 tis. Kč
-
přeplatek vyúčtování poplatků za odběr podzemní vody ze zdroje – tři studny v areálu stadionu Stovky
Par. 3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň
Rozpočet: 0 tis. Kč



Skutečnost: 1 tis. Kč

V tom:

1 tis. Kč
-
náhrady škod způsobených na majetku města 
Par. 3749-Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny - plnění na 92 %
Rozpočet: 250 tis. Kč


Skutečnost: 229 tis. Kč

V tom:


229 tis. Kč
-
sankční platby vybrané odborem životního prostředí a zemědělství

Par. 4179-Ostatní dávky sociální pomoci - plnění na 64 %
Rozpočet: -11 tis. Kč


Skutečnost: -7 tis. Kč
V tom:

-7 tis. Kč
-
vratky dávek sociální pomoci neoprávněně vyplacených z viny občanů 
Par. 4189-Ostatní dávky zdravotně postiženým občanům - plnění na 114 %
Rozpočet: -1 tis. Kč



Skutečnost: 7 tis. Kč

V tom:

7 tis. Kč
-
vratky dávek sociální pomoci neoprávněně vyplacených z viny občanů 
Par. 4329-Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži - plnění na 88 %

Rozpočet: 8 tis. Kč



Skutečnost: 7 tis. Kč

V tom:


7 tis. Kč
-
vymožené výživné přijaté od osob povinných výživou na základě exekucí a výkonu rozhodnutí vydaných bývalým okresním úřadem do konce roku 2002 dle § 5 zákona č. 482/1991 Sb., o sociální potřebnosti
Par. 4349-Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva - plnění na 100 %

Rozpočet: 12 tis. Kč



Skutečnost: 12 tis. Kč

V tom:


12 tis. Kč
-
příjmy fondu prevence kriminality – Motivačně vzdělávací letní tábor pro děti
Par. 4350-Domovy pro seniory
Rozpočet: 0 tis. Kč



Skutečnost: 56 tis. Kč

V tom:


56 tis. Kč 
-
nařízený odvod příspěvkové organizaci Domov pro seniory Frýdek-Místek

Usnesením č. 10/7/2014 ze dne 18. 12. 2014 byl Radou města Frýdku-Místku uložen odvod do rozpočtu zřizovatele příspěvkové organizaci Domov pro seniory Frýdek-Místek ve výši 56 tis. Kč. Statutární město Frýdek-Místek obdrželo mimořádné finanční prostředky na poskytování sociálních služeb v roce 2014. Návrh na navýšení finančních prostředků předložil Ministerstvu práce a sociálních věcí Krajský úřad Moravskoslezského kraje. Příspěvková organizace tyto účelově vázané prostředky využila v plné míře a tím došlo k uvolnění neinvestičního příspěvku pro rok 2014 na provoz poskytnutý z rozpočtu zřizovatele. Finanční prostředky z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR byly určeny na poskytování sociálních služeb v roce 2014 včetně růstu tarifních platů zaměstnanců ve veřejných službách o 3,5 % dle nařízení vlády č. 224/2014 Sb., ze dne 15. 10. 2014, kterým se mění nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů. 

Par. 4351-Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného bydlení
Rozpočet: 0 tis. Kč
Skutečnost: 1 043 tis. Kč

V tom:

1 043 tis. Kč
-
nařízený odvod příspěvkové organizaci Centrum pečovatelské služby Frýdek-Místek

Usnesením č. 10/7/2014 ze dne 18. 12. 2014 byl Radou města Frýdku-Místku uložen odvod do rozpočtu zřizovatele příspěvkové organizaci Centrum pečovatelské služby Frýdek-Místek ve výši 1 043 tis. Kč. Statutární město Frýdek-Místek obdrželo mimořádné finanční prostředky na poskytování sociálních služeb v roce 2014. Návrh na navýšení finančních prostředků předložil Ministerstvu práce a sociálních věcí Krajský úřad Moravskoslezského kraje. Příspěvková organizace tyto účelově vázané prostředky využila v plné míře a tím došlo k uvolnění neinvestičního příspěvku pro rok 2014 na provoz poskytnutý z rozpočtu zřizovatele. Finanční prostředky z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR byly určeny na poskytování sociálních služeb v roce 2014 včetně růstu tarifních platů zaměstnanců ve veřejných službách o 3,5 % dle nařízení vlády č. 224/2014 Sb., ze dne 15. 10. 2014, kterým se mění nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů. 

Par. 4356-Denní stacionáře a centra denních služeb
Rozpočet: 0 tis. Kč
Skutečnost: 72 tis. Kč

V tom:


72 tis. Kč
-
nařízený odvod příspěvkové organizaci ŽIRAFA-Integrované centrum Frýdek-Místek

Usnesením č. 10/7/2014 ze dne 18. 12. 2014 byl Radou města Frýdku-Místku uložen odvod do rozpočtu zřizovatele příspěvkové organizaci ŽIRAFA-Integrované centrum Frýdek-Místek ve výši 72 tis. Kč. Statutární město Frýdek-Místek obdrželo mimořádné finanční prostředky na poskytování sociálních služeb v roce 2014. Návrh na navýšení finančních prostředků předložil Ministerstvu práce a sociálních věcí Krajský úřad Moravskoslezského kraje. Příspěvková organizace tyto účelově vázané prostředky využila v plné míře a tím došlo k uvolnění neinvestičního příspěvku pro rok 2014 na provoz poskytnutý z rozpočtu zřizovatele. Finanční prostředky z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR byly určeny na poskytování sociálních služeb v roce 2014 včetně růstu tarifních platů zaměstnanců ve veřejných službách o 3,5 % dle nařízení vlády č. 224/2014 Sb., ze dne 15. 10. 2014, kterým se mění nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů. 

Par. 4375-Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež - plnění na 100 %

Rozpočet: 5 tis. Kč
Skutečnost: 5 tis. Kč

V tom:


5 tis. Kč
-
přeplatek z vyúčtování skutečných výdajů na teplo a elektrickou energii – nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Klub Prostor za rok 2013

Par. 4379-Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence - plnění na 106 %

Rozpočet: 323 tis. Kč


Skutečnost: 342 tis. Kč

V tom:


342 tis. Kč
-
příjmy za služby poskytované v rámci veřejné zakázky „Asistence v lokálních partnerstvích pro lokality vybrané v roce 2012 a 2013“

Par. 4399-Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti - plnění na 117 %

Rozpočet: 6 tis. Kč



Skutečnost: 7 tis. Kč

V tom:


7 tis. Kč
-
příjmy z prodeje receptů a žádanek na omamné a psychotropní látky

Par. 5311-Bezpečnost a veřejný pořádek - plnění na 82 %
Rozpočet: 1 000 tis. Kč

Skutečnost: 819 tis. Kč

V tom:


819 tis. Kč
-
sankční platby vybrané Městskou policií

Par. 5512-Požární ochrana – dobrovolná část - plnění na 99 %

Rozpočet: 75 tis. Kč



Skutečnost: 74 tis. Kč

V tom:


34 tis. Kč
-
příjmy od pojišťovny za výjezdy jednotky SDH k dopravním nehodám 

40 tis. Kč
-
přeplatek vyúčtování tepla a teplé užitkové vody přijatý od dodavatele společnosti Distep, a.s., přeplatek vyúčtování plynu přijatý od dodavatele společnosti EP ENERGY TRADING, a.s., přeplatek vyúčtování elektrické energie od dodavatele společnosti Lumius, spol. s r. o.
Par. 6171-Činnost místní správy - plnění na 143 %

Rozpočet: 681 tis. Kč
Skutečnost: 971 tis. Kč

V tom:


110 tis. Kč
-
příjmy za sňatky, z kopírování, z poskytování informací


3 tis. Kč
-
příjmy z pronájmu velké zasedací místnosti


629 tis. Kč
-
sankční platby vybrané odborem vnitřních věcí


9 tis. Kč
-
sankční platby vybrané odborem správy obecního majetku


106 tis. Kč
-
příjmy z prodeje vyřazeného nábytku a notebooků ACER


85 tis. Kč
-
soukromé použití služebních motorových vozidel 

6 tis. Kč
-
náhrady škod způsobených zaměstnanci a uvolněnými členy zastupitelstva města

16 tis. Kč
-
přeplatek vyúčtování tepla přijatý od dodavatele společnosti Distep. a. s. a přeplatek vyúčtování elektrické energie přijatý od dodavatele společnosti Lumius, spol. s r. o. 

7 tis. Kč
-
příjmy odboru územního rozvoje a stavebního řádu – vratka finančních prostředků, které vyvlastňovatel vrátil na základě pravomocného rozhodnutí o nákladech vyvlastňovacího řízení (finanční prostředky se vrátily v jiném kalendářním roce, než byla proplacena faktura za vypracování znaleckého posudku) 
Par. 6310-Obecné příjmy a výdaje z finančních operací - plnění na 104 %

Rozpočet: 675 tis. Kč
Skutečnost: 704 tis. Kč

V tom:


681 tis. Kč
-
úroky z běžných účtů  


20 tis. Kč
-
úroky z účtu fondu pomoci občanům dotčeným výstavbou komunikace R/48


1 tis. Kč
-
úroky z účtu fondu pomoci občanům dotčeným živelními pohromami


1 tis. Kč
-
úroky z účtu sociálního fondu


1 tis. Kč
-
peněžní plnění ČNB za období leden – únor/2014
Vyšších příjmů z úroků bylo dosaženo zejména z důvodu vyššího objemu zůstatku finančních prostředků na účtech města k 31. 12. 2014 než předpokládal rozpočet města pro rok 2014. 
Par. 6320-Pojištění funkčně nespecifikované - plnění na 106 %

Rozpočet: 18 tis. Kč



Skutečnost: 19 tis. Kč
V tom:


17 tis. Kč
-
příjmy z refakturace pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla, havarijního pojištění vozidel a pojištění majetku a odpovědnosti za škodu obchodním společnostem založeným statutárním městem Frýdek-Místek


2 tis. Kč
-
přeplatek pojistného přijatý od Allianz pojišťovny, a.s.

Par. 6402-Finanční vypořádání minulých let - plnění na 100 %

Rozpočet: 342 tis. Kč


Skutečnost: 342 tis. Kč

V tom:


342 tis. Kč
-
doplatek finančních prostředků na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR
Par. 6409-Ostatní činnosti jinde nezařazené - plnění na 100 %

Rozpočet: 21 tis. Kč
Skutečnost: 21 tis. Kč

V tom:



18 tis. Kč
-
vratka části účelových prostředků příspěvkové organizace ZŠ F-M, Pionýrů 400 na realizaci projektu „Moderní škola Pionýrů“ poskytnutých v roce 2012

3 tis. Kč
-
vratka dotace poskytnuté v roce 2013 Okresnímu výboru Českého svazu bojovníků za svobodu z důvodu přeplatku záloh na energie
Kapitálové příjmy
Rozpočet: 6 751 tis. Kč
Skutečnost: 8 870 tis. Kč
131 %
Par. 2223-Bezpečnost silničního provozu - plnění na 100 %

Rozpočet: 166 tis. Kč
Skutečnost: 166 tis. Kč

V tom:


166 tis. Kč
-
účelové investiční prostředky z Nadace ČEZ na realizaci akce „Nasvětlení přechodu pro chodce v Lískovci“
Par. 3639-Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené - plnění na 132 %

Rozpočet: 6 560 tis. Kč
Skutečnost: 8 679 tis. Kč

V tom:


8 661 tis. Kč
-
příjmy z prodeje pozemků

18 tis. Kč
-
příjmy z prodeje pozůstalostí
Par. 6171-Činnost místní správy - plnění na 100 %

Rozpočet: 25 tis. Kč



Skutečnost: 25 tis. Kč

V tom:


25 tis. Kč
-
příjmy z prodeje projektové dokumentace rekonstrukce vytápění v obřadní síni frýdeckého zámku
Přijaté transfery
Rozpočet: 99 470 tis. Kč
Skutečnost: 97 726 tis. Kč
98 %

Bez paragrafu

Pol. 4111-Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu - plnění na 100 %
Rozpočet: 3 245 tis. Kč
Skutečnost: 3 245 tis. Kč

V tom:


1 420 tis. Kč
-
ÚZ 98348 – volby do Evropského parlamentu


1 825 tis. Kč
-
ÚZ 98187 – volby do zastupitelstva města a Senátu Parlamentu ČR

Pol. 4112-Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu - plnění na 100 %

Rozpočet: 56 259 tis. Kč
Skutečnost: 56 259 tis. Kč

V tom:


56 259 tis. Kč
-
příspěvek na výkon státní správy
Pol. 4116-Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu - plnění na 100 %

Rozpočet: 28 477 tis. Kč

Skutečnost: 28 406 tis. Kč

V tom:


10 tis. Kč
-
ÚZ 34070 – Městská knihovna Frýdek-Místek na realizaci projektu „Tvoříme vlastní vydavatelství“

37 tis. Kč
-
ÚZ 34053 – Městská knihovna Frýdek-Místek na realizaci projektu „Přechod KS Clavius na formát MARC21“


52 tis. Kč
-
ÚZ 15321 – MŠ Beruška na realizaci projektu „Přírodní zahrada“


3 tis. Kč
-
ÚZ 15320 – MŠ Beruška na realizaci projektu „Přírodní zahrada“


2 059 tis. Kč
-
ÚZ 29008 – dotace na činnost odborného lesního hospodáře


50 tis. Kč
-
ÚZ 29004 – dotace na výsadbu minimálního podílu melioračních a zpevňujících dřevin


9 tis. Kč
-
ÚZ 29015 – dotace na vyklizování nebo přibližování dříví koněm v lesním porostu


3 396 tis. Kč
-
ÚZ 13010 – státní příspěvek na výkon pěstounské péče


7 400 tis. Kč
-
ÚZ 13011 – dotace na agendu sociálně-právní ochrany dětí


895 tis. Kč
-
ÚZ 13011 – doplatek dotace na agendu sociálně-právní ochrany dětí 


417 tis. Kč
-
ÚZ 13305 – dotace na činnost nízkoprahového Klubu Kosťa

434 tis. Kč
-
ÚZ 13305 – dotace na činnost nízkoprahového Klubu Prostor


200 tis. Kč
-
ÚZ 04428 – dotace na podporu terénní práce


7 219 tis. Kč
-
ÚZ 13305 – dotace pro poskytovatele sociálních služeb

1 022 tis. Kč
-
ÚZ 14013 – dotace na realizaci projektu „Zefektivnění vzdělávání zaměstnanců MMFM“


3 930 tis. Kč
-
ÚZ 13233 – dotace na realizaci projektu „Standardizace orgánu sociálně-právní ochrany dětí MMFM“


400 tis. Kč
-
ÚZ 34054 – dotace na realizaci projektu „Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón ve Frýdku-Místku“


155 tis. Kč
-
ÚZ 22003 – dotace na realizaci projektu „Zavedení systematického managementu hospodaření energií v objektech v majetku města“

184 tis. Kč
-
ÚZ 14018 – dotace na realizaci projektu „Asistent prevence kriminality“


67 tis. Kč
-
ÚZ 14023 – dotace na realizaci projektu „Asistent prevence kriminality II“


169 tis. Kč
-
ÚZ 14018 – dotace na realizaci projektu „Domovník – preventista“


44 tis. Kč
-
ÚZ 13234 – dotace na realizaci projektu „Domovník – preventista“


30 tis. Kč
-
ÚZ 14018 – dotace na realizaci projektu „Seniorská akademie“


24 tis. Kč
-
ÚZ 14018 – dotace na realizaci projektu „KOMPAS“

23 tis. Kč
-
ÚZ 14018 – dotace na realizaci projektu „Rodičovská abeceda“


51 tis. Kč
-
ÚZ 14018 – dotace na realizaci projektu „Forenzní značení jízdních kol“


126 tis. Kč
-
ÚZ 14018 – dotace na realizaci projektu „Motivačně vzdělávací letní tábor“ 

Pol. 4121-Neinvestiční přijaté transfery od obcí - plnění na 105 %
Rozpočet: 910 tis. Kč


Skutečnost: 954 tis. Kč

V tom:

587 tis. Kč
-
příjmy od obcí za výkon přestupkové agendy


337 tis. Kč
-
příjmy od obcí za výkon Městské policie


30 tis. Kč
-
příjmy od obce Sviadnov za výkon požární ochrany
Pol. 4122-Neinvestiční přijaté transfery od krajů - plnění na 100 %

Rozpočet: 2 289 tis. Kč

Skutečnost: 2 289 tis. Kč

V tom:


89 tis. Kč
-
ÚZ 00133 – Středisko volného času Klíč na podporu soutěží a přehlídek v roce 2014


53 tis. Kč
-
ÚZ 00333 – ZŠ národního umělce P. Bezruče, TGM 454 na realizaci projektu „Za jeden provaz“

995 tis. Kč
-
ÚZ 00345 – Městská knihovna Frýdek-Místek na zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven


326 tis. Kč
-
ÚZ 00502 – ZŠ F-M, Komenského 402 na realizaci projektu „Vidět, slyšet a dělat znamená umět“


481 tis. Kč
-
ÚZ 00503 – ZŠ F-M, Jiřího z Poděbrad 3109 na realizaci projektu „Otevřená škola aneb příklady táhnou“

88 tis. Kč
-
ÚZ 00327 – příspěvek na hospodaření v lesích


72 tis. Kč
-
ÚZ 00319 – dotace na realizaci projektu „Den zdraví a sociálních služeb 2014“


80 tis. Kč
-
ÚZ 00201 – Beskydské informační centrum Frýdek-Místek na realizaci projektu „VI. Beskydské rekordy“

59 tis. Kč
-
ÚZ 00674 – Beskydské informační centrum Frýdek-Místek na realizaci projektu „Rozvoj propagační činnosti a vzdělání“


46 tis. Kč
-
ÚZ 14004 – na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH
Pol. 4123-Neinvestiční přijaté transfery od regionálních rad - plnění na 100 %

Rozpočet: 322 tis. Kč


Skutečnost: 322 tis. Kč

V tom:


322 tis. Kč
-
ÚZ 88005 – ZŠ F-M, národního umělce P. Bezruče, TGM 454 na realizaci projektu „Přírodní vědy názorně“

Pol. 4216-Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu - plnění na 78 %

Rozpočet: 7 850 tis. Kč

Skutečnost: 6 133 tis. Kč

V tom:


210 tis. Kč
-
ÚZ 34544 – Městská knihovna Frýdek-Místek na realizaci projektu „Aplikace www katalogu“


61 tis. Kč
-
ÚZ 15828 – MŠ Beruška na vybudování přírodní zahrady

1 031 tis. Kč
-
ÚZ 15829 – MŠ Beruška na vybudování přírodní zahrady


153 tis. Kč
-
ÚZ 29516 – na zpracování lesních hospodářských osnov


4 678 tis. Kč
-
ÚZ 17871 – na realizaci akce „Revitalizace veřejného prostranství na sídl. Slezská – II. etapa – parkovací plochy“

Statutární město Frýdek-Místek neobdrželo v roce 2014 transfer na realizaci akce „Úspory energie – Kulturní dům Lískovec“ rozpočtovaný celkem ve výši 1 716 tis. Kč. Dotace nebyla čerpána z důvodu průtahů v administraci projektu na straně poskytovatele. Bude čerpána po dokončení administrace v roce 2015. 
Pol. 4223-Investiční přijaté transfery od regionálních rad - plnění na 100 %

Rozpočet: 119 tis. Kč
Skutečnost: 119 tis. Kč

V tom:


119 tis. Kč
-
ÚZ 88505 – ZŠ národního umělce P. Bezruče, TGM 454 na realizaci projektu „Přírodní vědy názorně“
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